
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 
COMUNE DI ASSOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Arborea, 15 09080 Assolo (Or) 

Tel 0783/969050 pec protocollo@pec.comune.assolo.or.it 

 
 
 

DETERMINA  
SERVIZIO SOCIALE 

N. 317 DEL 14/10/2025  
 
OGGETTO: 
PROGRAMMA REGIONALE MI PRENDO CURA ANNO 2025. IMPEGNO DI SPESA IN 
FAVORE DI N.2 BENEFICIARI 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Sociale  

Richiamati i seguenti atti:  

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario  n. 65  del 
16/11/2004;  

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta 
Comunale. n. 95 del 31/12/2010;  

- il PIAO approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 27/02/2025;  
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Assolo, approvato con Deliberazione 

Giunta Comunale n. 44 del 25 luglio 2023;  
 

Visti:  
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
-  il Decreto sindacale n°4 del 26/02/2025 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile 

dell’area SERVIZI SOCIALI alla Dott.ssa Francesca Putzolu; 
 
Dato atto che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Dott.ssa Francesca Putzolu; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse;  

 
Richiamata: 
 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 19/12/2024 di ”Approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2025/2027”;   
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 19/12/2024 di ”Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziaria 2025/2027 (art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 
118/2011)”;   

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 24/05/2025 di ”Approvazione del Rendiconto di 
Gestione anno 2024” (art. 227 del D.lgs. n. 267/2000)”;   

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 24/07/2025 di ” Salvaguardia degli equilibri di 
bilancio e variazione di assestamento – Esercizio finanziario 2025 (Art. 193 – Art 175 c 8 del 
D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267)”;   



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

  
 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n°33 del 16/11/2021; 

Viste le Delibere della Giunta Regionale: 
- n. 48/46 del 10.12.2021 recante ad oggetto “Programma regionale “Mi prendo cura”. Linee 

d'indirizzo 2021/2023. Legge regionale 22 novembre 2021, n. 17. Misura comunale 
complementare al programma "Ritornare a casa Plus"; 

 
- n. 12/17 del 07.04.2022 recante ad oggetto: “Programma regionale “Mi prendo cura”. Linee di 

indirizzo 2021/2023. Legge regionale 22 novembre 2021 n. 17. Misura comunale complementare 
al programma “Ritornare a casa plus”. Legge regionale 9 marzo 2022 n. 3. Integrazione linee di 
indirizzo”; 

 
- n. 10/28 del 16/03/2023 avente ad oggetto: “Programma regionale “Mi prendo cura”. Leggi 

regionali 12 dicembre 2022, n. 22 e 21 febbraio 2023, n. 1. Linee di indirizzo annualità 
2023/2025” 

 

Verificato che risultano in carico n.2 soggetti ammissibili alla misura in oggetto, in quanto beneficiari 
o richiedenti il progetto “Ritornare a casa Plus”;  

 
Dato atto che risulta accertata la somma di € 11.367,68 trasferita dalla Regione Sardegna per la 

gestione del programma di cui trattasi nell’annualità 2025; 
 
Dato Atto che le risorse assegnate devono essere utilizzate per il riconoscimento di un contributo 

pari ad un massimo di € 2.000,00 (fatta eccezione per i casi di sclerosi multipla o SLA) per i 
seguenti interventi: 

1) rimborso di spese sostenute per l'acquisizione di medicinali, ausili e protesi che non siano 
soddisfatti dal Servizio sanitario regionale e di forniture di energia elettrica e di riscaldamento, 
che non trovino copertura tra le tradizionali misure a favore dei non abbienti; 

2) acquisizione di servizi professionali di assistenza nelle more dell’attivazione di un progetto 
“Ritornare a casa plus” 

 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa 

 
Di impegnare la somma di € 4.000,00 a titolo di rimborso spese relative al programma “Mi prendo 

cura” in favore dei beneficiari identificati nell’allegato prospetto, ad uso esclusivo dell’ufficio 
finanziario e sottratto alla pubblicazione a tutela delle particolari categorie di dati ivi contenuti; 

 
Di imputare la spesa di € 4.000,00 al capitolo 4120.35.1 del Bilancio 2025; 
 
Di dare atto che la liquidazione avverrà previa rendicontazione delle spese sostenute nell’anno 

2025, a cura delle famiglie dei beneficiari; 
 
Di dare Atto che la presente Determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 

 
Disporre la pubblicazione ai sensi dell’art 26 D. Lgs 33/2013 con omissione dei dati identificativi dei 

beneficiari; 
 
Disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 

all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad 
ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Francesca Putzolu


